Difertat.

Uspcrpcram corréela, triplicemque hu jus Barba

rei caufam fuifle ait: Prima ruditas feculi , &

imperitia notariorum ; Secunda , Vfus communis

feu formula . Tertia notariorum affcclatio &c. At

que hafee caufas pluribus exemplis confirmans nu.

¡.fubdit ; Non ergo propter barbarifmos , aut fola-

ctfmosfufpeüa debent efe prifca infhumenta . fmmo

vitia hat ex ipfis antiquitatis fontibus procederé cen-

fenda funt, nifialiunde comperta fit falfitas&c.

Num. vero 4. poft allata Vadiani verba , qua; funC

apud Golftaftium Tom. III. pag. ¿6. fna? Colleftio-

nis inquit : Non potefi negari barbaries atque ea

quidemcrafiffima , quam redolent charta: qu&qtti-

dem imperitia ne fecuforum , an iludió magis , ас

veluti data opera accidife putandum fit , non facile

dixerim , rudia fuere fácula , rudes noflratium ,

ac prope elegantia omnes expertes animi , fed videri

potefi propias ea fécula intuenttvus , aliquid tribu-

tum vulgo, & plebifuife , latinas litteras , utcum

que nofeenti , пес nificonfumpto incptitum a fcribis ,

ut tot modis barbari , & afperi videri voluerim . Et

num. 6. Non parum etiam ad diplomatum barba-

riem conferí vitiofa notariorum »rtographia , qua

nun minus fcriptorum imperitia fervit , quam tem

peri . Id vero inclinâta jam Latinízate adeo non mi-

rum , ut etiam aureis Ulis eloquentia temporibus in-

fuper habita fini relie fcribendi rationis leges &c.

Cunt autem infcribendis diplomatibus reili ferments

ratio nullafere haberetur : ñeque item de retio fcri

bendi modo admodum folliciti fuerunt notarii . Vn-

de Carolus Magnus in Capitulan anni So f . rem ani-

madverfione dtgnam exiftimazit ,fiatuitquc defcri

bis , Ouod vitiofe non fcribant , & ut unufquifque

Epifcopus , & Abba , &finguli Comités fuum nota-

rium habeant . Et num. 8. Non negavcrim tarnen

refidert in Ulis inftrumentis onograpbia navos non

paucos , qui vel ex diilantis , vel ex fcribentis vitio

proceferunt . Id aliquando contingit omifione littera. '\

geminata , ut bonorum corum, pro bonorum meornj»,

hereditatefilas , pro hereditatesfuas , aliquando ex

vocabuli fimilitudine , ut Romana legi alieubipr»

Remana , & contra Remenfis pro Romenfis . Ali

quando littera tranfpofitione , utfpallentium fepc in-

veteribus libris pro pfallcntium : fmmo aliquando

Syllabi, detraclione , qua , efi Storia , pro Hifioria ,

Spalis , pro Hifpalis , Spania pro Hifpania etiam

apud Graces , & in Pauli ad Romanos epifivla :

Nomutnqitam vero littera redundantis adjeñio-